[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº. 575/2017
EMENTA: Informação referente a   melhorias e à sinalização de trânsito na Rodovia Municipal dos Andradas.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,

           A vereadora DALVA BERTO, no uso de suas atribuições legais, requer nos termos regimentais, após aprovação em Plenário, que seja encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito, o seguinte pedido de informações:

           Considerando o alto fluxo de veículos e de pedestres que transitam pela Rodovia Municipal dos Andradas na altura do nº 1474, próximo ao túnel e a precariedade da sinalização no local.

1. Há algum projeto da Municipalidade  para melhorar a  sinalização do local?
2. Se positivo, qual o prazo para que isso ocorra?
3. Se negativo, quais as providências necessárias para que ocorram essas melhorias?

JUSTIFICATIVA:

                               Esse pedido de informações se faz necessário,  buscando evitar fatalidades, devido ao alto fluxo de carros e também de pedestres que circulam no acostamento  pela  Rodovia Municipal dos Andradas.

Valinhos 20 de Abril 2017.

DALVA BERTO
Vereadora-PMDB